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Wycieczka do Poznania

          16 września nasza warsztatowa gromada wzięła udział w wycieczce do Poznania. Nasz pobyt w
stolicy Wielkopolski rozpoczęliśmy od odwiedzenia  z przewodnikiem tamtejszego Zamku Królewskiego
odtworzonego w latach 2002 – 2014. Następnie przemieściliśmy się w stronę centrum do miejsca, w
którym zaczęła się historia poznańskich koziołków – Tyrka i Pyrka. Sporo czasu spędziliśmy na Rynku, gdzie
podziwialiśmy charakterystyczne, kolorowe kamienice oraz cztery fontanny. Tutaj mieliśmy także wolną
chwilę na zakup pamiątek i zjedzenie czegoś słodkiego. Z zaciekawieniem czekaliśmy pod Ratuszem na
godzinę 12.00, o której to zabrzmiał hejnał a naszym oczom ukazały się na ratuszowej wieży trykające się
koziołki.

       Kolejnym punktem naszej wycieczki był pobyt w Rogalowym Muzeum połączony z warsztatami
wypieku  słynnych  rogali  świętomarcińskich.  Oprócz  specyfiki  przygotowywania  tych  regionalnych
smakołyków, poznaliśmy także krótką historię Poznania oraz elementy gwary wielkopolskiej. Kilku naszych
uczestników  miało  możliwość  osobistego   asystowania  mistrzowi  przy  wyrabianiu,   wałkowaniu,
nadziewaniu i zwijaniu rogali. Warsztaty w Muzeum opuściliśmy z Certyfikatami Rogalowego Czeladnika,
porcją rogali do degustacji oraz sporym zasobem wiedzy i dobrego humoru.

         Piękne rogalowe zapachy pobudziły nasze apetyty i to był znak, że przyszła pora na posiłek. Obiad
zjedliśmy w jednej z poznańskich restauracji, a po nim pojechaliśmy do Zoo. Po jego rozległym terenie
obwiozła nas kolejka, z okien której obserwowaliśmy zwierzęta w warunkach zbliżonych do ich naturalnych
środowisk. Mieliśmy także okazję do bliższych spotkań z mniej dzikimi gatunkami. Po całym dniu wrażeń i
pobycie na świeżym powietrzu poczuliśmy już lekkie zmęczenie, więc z radością wyruszyliśmy w drogę
powrotną do domu.

         Kolejny wyjazd naszych podopiecznych doszedł do skutku dzięki przychylności i finansowemu
wsparciu od następujących instytucji:

Miasto i Gmina Piotrków Kujawski●

Bank Spółdzielczy w Piotrkowie Kuj.●

Bank Spółdzielczy w Radziejowie●

Bank Spółdzielczy w Wierzbinku●

Stowarzyszenie „Przekroczyć Granice”●
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